Softdrinks

Calpis/Soda

Coca-Cola

Coca-Cola light

Holunder/Soda

Mao Lycheesaft ,Mao Mangosaft
Mao Orangensaft, Mao Apfelsaft
LimetteMinze

Lycheesaft , Mangosaft / Soda
Lycheesaft , Mangosaft / Soda
Orangensaft, Apfelsaft / Soda
Orangensaft, Apfelsaft / Soda
Romerquelle

Roémerquelle

Soda

Soda / Zitrone

Wasser /Servis

0501
0331
0331
0,501
0251
0251
0,501
0251
0501
0251
0501
0,751
0331
0501

0501

0,251-0,501

350 €
290€
290€
350€
350€
320€
350€
290€
390€
290€
350 €
490 €
290€
290€

350€

050 €



Bier

Trumer
Trumer

Becks alkoholfrei

Japanische Biere

Asahi Super Dry
Sapporo

Kirin Bier

Tlly Kaffee, Tee

Espresso
Doppelter Espresso

GenMai , Griine, Igwer , Jasmin Tee

0,331
0,501

0,331

0331
0331

0331

320€
420€

320€

390€
390€

390€

250€
350€

300€



Aperitif

Aperol Spritz
Campari Orange
Campari Soda
GinTonic

Hugo
IngwererSpritzer
IngwererProsecco
Vodka Lemon
WeinSpritzer

SommerSpritzer

Sekt & Prosecco

Prosecco Spumante
ZONNIN / SALATIN /Italien

Zweigelt Rosé Sparkling
WEINGUT MULLER/Kremstal

Gelber Muskateller Sparkling
WEINGUT MULLER/Kremstal

ROEDERER Champagner

Brut

MOET Champagner
Brut Rosé

4ol
4ol
4ol
40l
0,2l
4 cl
4 cl
4cl
0,2

0.5l

1/81
0,751

0751

0,751

0,751

0,751

4,60 €
590€
550€
6,90 €
590€
460 €
560€
6,50 €
280€

350€

450 €
26,00 €

3200 €

3200 €

80,00 €

9500 €



Rotweine 1/8L 0,750

Cotes du Rhone 2015 4,2€ 2390 €
Domaine Chantepierre - Famille Paly, Rhone / Frankreich

Merlot Haidacker - 36,50 €
GLATZER/Carnuntum

Quattro 2012 - 39,50

Weingut Gager, Deutschkreutz / Mittelburgenland

Raritaten WeilBwein

Riesling - 650 €
KNOLL/Wachau ,Loibenberg Smaragd”

Raritaten Rotwein

Pannobile 2008 - 650 €
HEINRICH/Neusiedlersee

Sake

HOT SAKE 100 ml 490 €
OZEKT JUNMALI Platinum 16% 100 ml 8,8€
OZEKTI JUNMALI Platinum 16% 300 ml 249 €
OZEKI SHIROSASA 13% 100 ml 79€
OZEKT SHIROSASA 13% 300 ml 229 €
OZEKI PURE JUNMAI 16% 100 ml 79€
OZEKI PURE JUNMAI 16% 300 ml 229 €

Bei Bestellung 1 Flasche Wein bekormmen Sie 1 Flasche Mineralwasser
0,75 gratis
Jahrgangsanderung vorbehalten



WeilB3weine

Chardonnay
MARKOWITSCH/Carnuntun

Griner Veltliner
BRUNDLMAYER/Kamptal
,Kamptaler lerrassen”

Grlner Veltliner
Federspiel Kellerweingérten 2015
Frischengruber, Riuhrsdorf / VWachau

Gruner Veltliner

FX PICHLER/Wachau ,Smaragd Urgestein’

Muskateller Ratsch 2015
Weingut Kogl /Stidsteiermark

Rose
MARKOWITSCH/Carnuntum

Riesling GEIL trocken Gutswein 2015

Bierschenk, Bechtheim / Rheinhessen / Deutschland/ Germany

Riesling
PRAGER/Wachau ,Federspiel Steinriegl’

Sauvignon Blanc 2013
CHATEAU HAUT BERTINERIE

Cotes de Bordeaux/Frankreich/ France

Wiener Gemischter Satz DAC MAUER
MICHAEL EDILMOSER/Wien

Sussweine

Beerenauslese
FEILER-ARTINGER/Neusiedlersee
Hugelland

1/8L 0,750
420€ 2390 €
460 € 26,50 €
480 € 2790 €

- 45,00 €

550 € 31,90 €
390€ 2290 €
460 € 26,50 €
6,40 € 36,90 €
6,90 € 39,90 €
4,40 € 2490 €
Liter Preis
0,3751L 29,00 €
1/16L 420 €

Bei Bestellung 1 Flasche Wein oder Sake bekommen Sie 1 Flasche

Mineralwasser O.75( gratis
Jahrgangsanderung vorbehalten



Absinth

Ingwer Likdr — Austrian Ginger Liqueur 4ol 490 €
Pernod Absinth 4 cl 8,90 €
Tabu Dry (No Anis — purer Wermutkraut) 4 ¢l 8,90 €
Cognac

FRAPIN Fontpinot XO 2cl 790€
HENNESSY Fine de Cognac (ex VSOP) 2cl 490 €
HINE Rare VSOP Delicate Cognac 2cl 6,90 €
Rémy Martin 2cl 490€
Digestif

Fernet-Branca 4 cl 390 €
Averna 4 cl 390 €
GIN

Beefeater 4ol 6,50 €
BLUE Gin 43% (Reisetbauer) 4ol 6,50 €
FARTHOFER ORGANIC 4ol 8,00 €
Gin, Bombay Sapphire 4ol 6,50 €
MARTIN MILLERS Dry Gin 40% 4 ol 790€
TANQUERAY Gin 4 ol 6,90 €
XORIGUER MAHON 4 ol 6,90 €

Getranke auf dieser Seite nur solange der Vorrat reicht. Der Artikel mit
rot gekenzeichnet ist ausverkauft
Drinks on this page only while stock lasts



Obstbrand

GOLLES Alter Apfel 2cl 400€
GOLLES Williams Birne 2cl 450 €
REISETBAUER Kletzenbirne 2cl 6,00 €
Rum

DIPLOMATICO Reserva Exclusiva 4 ol 9,00 €
12y 40%

HAVANA CLUB Afiejo 3 Afios 4 ql 6,50 €
PAMPERO Aniversario im Ledersack 4 cl 750 €
ZACAPA Centenario Sistema Soleara 4 cl 990 €
23 40%

Tequila

DON JULIO Reposado 2cl 450 €
SIERRA ALTOS PLATA 2cl 350€
SIERRA Milenario Extra Anejo 2cl 450 €
Vodka

GREEN MARK RYE 40% 4ol 490 €
GREY GOOSE Vodka 4 ol 490 €
KETEL ONE Vodka 40% 4 ol 490 €
Stolichnaya 40% 4 cl 490€

Getranke auf dieser Seite nur solange der Vorrat reicht. Der Artikel mit rot gekenzeichnet ist
ausverkauft

Drinks on this page only while stock lasts

Jahrgangsanderung vorbehalten



Whiskey

JIM BEAM RYE 4ol 650 €
JOHNNIE WALKER Black Label 4ol 750€
ISLE OF JURA 10y 4ol 990¢€
TALISKER 10y 45,8% Isle of Skye 4 cl 990 €
BALVENIE Double Wood 12y 4 cl 990€
40% Dufftown

JACK DANIELS Single Barrel 4cl 750 €
KOVAL Rye Whiskey 4cl 990 €
CHIVAS Regal 4cl 750 €

Getranke auf dieser Seite nur solange der Vorrat reicht. Der Artikel mit rot gekenzeichnet ist
ausverkauft

Drinks on this page only while stock lasts

Jahrgangsanderung vorbehalten



Rotweine

Autocarro N° 27 - 2450 €
HERDADE DO PORTOCARRO
Peninsula de Setubal

Blaufrénkisch EISENBERG - 3290 €
Krutzler/Stdburgenland

Cuvée Capannino (ME/ CS/ SG) - 3350 €
CASTELLODEL TERRICCIO/ Italien-italy

Tinto Fino Antonio Moral - 3350 €
MORAL DIEZ VINAS Y VINOS
Ribera del Duero Spanien-Spain/

Zweigelt - 2300 €
GLATZER/Carnuntum

Raritaten Rotwein

Rosenberg 2014 - 59,90
Markowitsch, Gottlesbrunn / Carnuntum

Getrénke auf dieser Seite nur solange der Vorrat reicht. Der Artikel mit
rot gekenzeichnet ist ausverkauft

Drinks on this page only while stock lasts

Jahrgangsanderung vorbehalten



Weissweine 1/8L 0,751

Cuvée Kreuzweingarten (RTG/ ZF) 580 € 33560 €
WEINGUT KRUG/ Thermenregion

Cuvée 390 € 21,00 €
Martin MULLER

Cuvée Vinha das Servas 420€ 24,00 €

HERDADE DAS SERVAS/Alentejo/Portugal

Gelbe Muskateller Tement /Stdsteiermark 550€ 3190 €

Grlner Veltliner 6,80 € 3790 €
PRAGER/Wachau ,Federspiel Hinter der Burg'

Riesling 460 € 2550 €
GOBELSBURG/Kamptal ,vom Urgestein’

Welschriesling 390 € 2200 €
GROSS/Sudsteiermark

Sauvignon Blanc 2015 590 € 3450 €
NEUMEISTER/SUdoststeiermark

Wiener Gemischter Satz DAC 4,40 € 2500 €
WIENINGER

Vuira MONOPOLE - 3350 €
CUNE/ La Rioja

Sekt & Prosecco

BRUNDLMAYER 0,751 4200 €
Brut

BRUNDLMAYER 0,751 42,00 €
Brut Rosé

POMMERY 0,751 89,00 €
Apanage Brut

Getranke auf dieser Seite nur solange der Vorrat reicht. Der Artikel mit rot
gekenzeichnet ist ausverkauft

Drinks on this page only while stock lasts

Jahrgangsdnderung vorbehalten



Softdrinks

Red Bull 0251 450 €
Schweppes Bitter Lemon 021 300 €
Schweppes Ginger Ale 021 300 €
Schweppes Ginger B. 021 300 €
Arranciata 0251 250€
Bier

LA CHOUFFE Golden Ale 0,331 550 €
Weizenbier DIE WEISSE 0501 550 €
Sake

OZEKI NIGORI 14,5% 100 ml 65€
OZEKI NIGORI 14,5% 300 ml 179 €

Getrénke auf dieser Seite nur solange der Vorrat reicht. Der Artikel mit
rot gekenzeichnet ist ausverkauft
Drinks on this page only while stock lasts

Gerne akzeptieren wir Mastercard und Visa

Sosaku Restaurant

1070 Wien, Neustiftgasse 24
Tel01/9441639-15
www.sosaku.at
eat@sosaku.at



